
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAULO 
CONSELHO SUPERIOR 

 

COMUNICADO AO PROCESSO CSDP nº 210/13 
VI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS AO INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA TERCEIRA PROVA ESCRITA – DISSERTATIVA E PEÇA JUDICIAL 

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS 
 

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA e a PRESIDÊNCIA DA BANCA EXAMINADORA DO VI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS AO 
INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO, nos termos do artigo 86 do Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial 

do Estado de São Paulo - Caderno Executivo I, edição de 13-07-2013, para o cargo de Defensor Público do Estado e observado o termo contratual celebrado com a Fundação 

Carlos Chagas, RESOLVEM: 

 
I. TORNAR PÚBLICA a relação de candidatos habilitados, em ordem alfabética, na Terceira Prova Escrita – Dissertativa e Peça Judicial, APÓS ANÁLISE DE 
RECURSOS, conforme ANEXO I deste Edital. 

 
II. INFORMAR aos interessados que as respostas aos recursos interpostos constam da Ata de Reunião de Julgamento dos Recursos contra a Aplicação e o Resultado da 

3ª Prova Escrita – Dissertativa e Peça Judicial, realizada em 14/01/2014, conforme ANEXO II deste Edital, que se encontra disponível no site www.concursosfcc.com.br da 

Fundação Carlos Chagas. 

 

 
São Paulo/SP, 17/01/2014 

  



ANEXO I 
CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA (RESULTADO FINAL DA TERCEIRA PROVA ESCRITA) 

CARGO: DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 
LEGENDA: DCON = DIREITO CONSTITUCIONAL, DPEN = DIREITO PENAL, DDCO = DIREITOS DIFUSOS E COLETIVOS, DCRA = DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 2PEC = DIREITO 
PROCESSUAL CIVIL (PEÇA JUDICIAL), DHUM = DIREITOS HUMANOS, DCIV = DIREITO CIVIL, PADP = PRINCÍPIOS E ATRIBUIÇÕES INSTITUCIONAIS DA DPE, FDSJ = FILOSOFIA DO DIREITO 
E SOCIOLOGIA JURÍDICA, 3PEC = DIREITO PROCESSUAL PENAL (PEÇA JUDICIAL) 
 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DCON DPEN DDCO DCRA 2PEC DHUM DCIV PADP FDSJ 3PEC MÉDIA 
0000068b ADRIANA VINHAS BUENO 000000MG14972320 5,200 4,500 6,750 5,500 5,650 4,200 4,000 6,900 5,000 4,700 5,240 
0000117k AKIRA KOZA PALMIERI 0000000344740067 4,000 7,000 5,000 5,000 7,900 3,500 5,000 3,200 7,000 3,000 5,060 
0000134k ALBERTO ZORIGIAN GONCALVES DE SOUZA 0000000439723425 8,400 7,700 7,000 3,750 6,100 5,000 4,500 6,500 6,500 5,100 6,055 
0000280k ALINE DO COUTO CELESTINO 0000000451839511 5,300 5,200 6,500 3,250 5,650 5,700 6,500 3,400 6,000 7,500 5,500 
0000293i ALINE MUNHOZ SEIXAS 0000000453990381 4,800 5,400 7,500 3,000 7,400 3,100 5,000 4,200 6,000 4,600 5,100 
0000296d ALINE PRADO SILVA 0000000435708909 8,700 5,300 8,250 4,500 5,700 7,000 6,500 3,500 8,000 5,300 6,275 
0000334h AMANDA GRAZIELLI CASSIANO DIAZ 0000000477442316 6,800 5,900 6,500 5,000 7,000 7,200 5,500 8,000 8,500 6,400 6,680 
0000378f ANA CAROLINA CARNEIRO BARDE BEZERRA 0000000205249006 4,300 5,000 4,750 3,500 6,950 6,200 5,700 4,700 4,500 5,200 5,080 
0000382h ANA CAROLINA CINTRA FRANCO 0000000276648080 3,100 5,400 5,250 3,000 6,950 5,000 5,500 8,550 5,500 6,800 5,505 
0000409b ANA CAROLINA OLIVEIRA GOLVIM SCHWAN 0000000221961949 7,500 5,500 5,250 4,000 8,550 5,000 6,500 3,750 6,000 6,200 5,825 
0000645c ANDRE PAULO FRANCISCO FASOLINO 

MENEZES* 
0000000441711509 4,600 3,200 6,500 3,750 6,950 4,400 4,500 6,350 5,000 5,000 5,025 

0000667b ANDREA CASTILHO NAMI HADDAD BARRETO 0000000236013300 9,200 4,200 5,000 4,000 6,700 5,500 5,000 6,100 7,500 4,500 5,770 
0000843g ARIANNE KWON IEIRI 0000000336961157 5,000 4,500 6,250 5,000 6,300 4,500 4,000 5,400 7,500 3,100 5,155 
0000875i ARTUR REGA LAUANDOS 0000000276378246 6,300 3,000 4,750 3,500 6,500 3,500 4,500 7,500 5,500 5,100 5,015 
0001035c BRUNO AMARTIELO MEDOLA 0000000353662276 4,200 6,500 5,750 5,250 6,850 3,200 5,000 8,050 6,500 6,100 5,740 
0001108d BRUNO VINICIUS STOPPA CARVALHO 0000000460212850 7,200 6,000 7,250 5,250 6,600 5,200 6,500 7,700 5,000 4,700 6,140 
0001184i CAMILA GALVAO TOURINHO 0000000437183580 8,100 6,200 6,000 3,250 6,500 4,500 6,000 6,550 7,000 5,600 5,970 
0001250g CARLA BATTISTETTI MEDEIROS BASOLI 0000000552528407 3,500 3,700 5,250 4,750 5,800 5,200 6,000 6,850 8,000 5,600 5,465 
0001268d CARLOSEDUARDO SALTINI FILHO 0000000435001735 7,000 4,400 5,500 4,250 5,800 5,700 5,000 3,500 5,000 5,100 5,125 
0001343c CARLOS ROBERTO ISA 0000000021308692 3,100 4,500 6,750 3,000 7,100 5,000 5,500 6,550 4,000 5,500 5,100 
0001364k CAROLINA COSTA FIAES BICALHO 0000000213458680 7,400 7,500 5,750 4,000 7,400 5,700 6,000 3,000 6,500 4,800 5,805 
0001434f CAROLINE FERREIRA DA CUNHA 0000000217043363 6,600 4,800 5,750 5,250 4,700 3,900 5,300 3,000 6,000 5,600 5,090 
0001690b CRISTIANE PENHALVER JENSEN 0000000441163336 7,700 4,600 6,000 3,500 7,100 5,800 5,000 3,000 4,000 3,400 5,010 
0001723b CYNTHIA PINTO DE MENDONCA 0000000202646857 5,800 7,700 5,500 4,500 7,800 3,500 5,000 3,000 5,500 4,600 5,290 
0001766i DANIEL DURVAULT ROITBERG 0000000000168348 6,100 5,800 5,000 3,000 7,900 4,400 4,000 6,850 6,500 4,500 5,405 
0001856j DANIELA SANCHEZ ITA FERREIRA 0000000254173408 7,900 6,100 4,750 4,250 6,700 3,300 5,500 3,100 4,500 6,100 5,220 
0001894g DANIELLE MITIE KITA 0000000442397689 7,100 3,700 4,250 3,000 6,200 4,100 4,600 6,300 5,500 5,500 5,025 
0001925c DANILO PEREIRA LEITE 0000000334969530 5,400 3,200 5,750 3,750 7,700 4,700 5,000 7,900 4,500 4,500 5,240 
0001949f DAVI QUINTANILHA FAILDE DE AZEVEDO 0000000418981024 6,200 5,700 7,000 6,000 7,000 5,300 6,500 3,100 5,000 5,000 5,680 
0001980k DEBORA MACHADO CAVALCANTE 0002003002100709 7,400 3,000 4,500 6,000 5,800 5,000 5,500 6,750 6,000 6,100 5,605 
0002081d DIEGO REZENDE POLACHINI 0000000435842389 6,700 5,700 4,750 4,250 5,000 5,500 5,000 3,350 6,500 5,600 5,235 
0002124g DOUGLAS SCHAUERHUBER NUNES 0000000446094250 6,400 9,500 7,250 3,000 6,800 5,400 5,000 7,100 9,000 7,000 6,645 
0002157k EDMUNDO ANDERI NETO 0000000439926415 8,200 4,300 5,750 4,750 4,600 3,200 5,500 6,100 5,000 5,100 5,250 
0002188k EDUARDO CIACCIA RODRIGUES CALDAS 0000000267722126 7,400 3,600 5,250 7,500 6,200 4,400 6,000 5,750 6,500 4,600 5,720 
0002195h EDUARDO DE SOUZA KOTAKE 0000000307058530 4,800 4,000 4,500 5,500 4,700 5,700 7,000 8,300 4,500 4,800 5,380 
0002239b EDUARDO QUEIROZ CARBONI NOGUEIRA 0000000353662501 7,300 4,400 4,750 5,750 9,000 6,500 6,500 7,700 7,000 6,200 6,510 
0002398k ERIKA DORIA DOS SANTOS 0000000459871857 5,900 3,400 4,500 5,250 8,600 5,000 4,500 3,100 6,000 6,200 5,245 
0002599j FELIPE AUGUSTO PERES PENTEADO 0000000299440230 7,200 6,000 4,750 3,000 7,300 3,000 6,500 5,000 7,500 4,700 5,495 
0002606c FELIPE DE CASTRO BUSNELLO 0000000326088210 6,700 4,400 4,250 3,750 6,700 4,100 5,000 3,000 8,000 4,500 5,040 
0002640c FELIPE PEREIRA MAGALHAES 0000001138014087 8,500 4,700 5,250 4,500 5,400 3,000 4,500 3,600 7,500 5,200 5,215 



0002700f FERNANDA DUTRA PINCHIARO 000000044047842X 6,200 7,500 7,000 5,250 6,800 3,000 6,000 3,000 8,000 4,700 5,745 
0002731f FERNANDA MARIA DE LUCENA BUSSINGER 0000000268964063 6,700 7,000 5,750 3,500 7,400 5,500 6,500 3,000 8,000 5,100 5,845 
0002760b FERNANDA SIMONI 0000002062777004 9,100 8,000 6,500 4,500 7,900 5,000 5,500 3,000 7,000 6,400 6,290 
0002830h FERNANDO SOARES TOLOMEI 0000000445031918 5,600 6,000 5,500 5,500 7,800 3,500 5,000 8,100 4,500 4,300 5,580 
0002984b GABRIEL RIGOLDI VIDAL 000000043518992X 7,200 3,700 6,000 5,000 5,600 3,600 6,000 5,000 4,000 4,900 5,100 
0003087j GIANCARLO SILKUNAS VAY 0000000435381933 4,000 8,500 7,500 8,250 6,700 6,600 5,500 3,000 6,000 6,600 6,265 
0003233f GUILHERME FECCINI GAONA 0000000406227226 8,300 4,500 4,750 3,000 6,900 3,300 5,500 6,400 4,000 5,500 5,215 
0003299c GUSTAVO GOLDZVEIG 0000000338479296 9,600 4,500 5,000 7,250 7,600 3,600 5,000 7,150 4,000 4,400 5,810 
0003332h GUSTAVO SAMUEL DA SILVA SANTOS 0000000004849146 8,100 5,200 4,250 5,250 5,500 4,000 4,500 5,550 5,500 4,600 5,245 
0003335c GUSTAVO SIQUEIRA MARQUES 0000000217957513 5,800 5,200 5,500 4,000 5,600 3,800 6,500 3,000 7,500 4,400 5,130 
0003349c HAMILTON NETO FUNCHAL 000000MG12293504 4,600 5,100 5,000 5,750 7,900 3,000 6,000 4,800 5,000 4,400 5,155 
0003374b HELENA DE LACERDA RODRIGUES LAGE 0000000000098662 6,600 7,100 6,500 3,750 6,700 3,500 5,500 3,000 3,500 5,100 5,125 
0003376f HELENA LAHTERMAHER OLIVEIRA 0000000223027830 8,900 6,500 6,000 5,500 6,000 3,800 7,500 3,000 5,000 3,700 5,590 
0003529e ISABELA HALLEY HATTY 0000000273528981 7,500 6,300 6,000 4,750 4,800 3,500 6,300 3,000 5,500 4,900 5,255 
0003706a JESSICA MARIA BENEDETTI 0000000460460742 8,100 7,500 5,750 4,250 7,800 5,000 6,200 6,850 7,500 7,300 6,625 
0003741c JOAO FELIPPE BELEM DE GOUVEA REIS 0000000210432373 7,200 7,200 4,250 6,000 6,000 5,000 6,500 6,200 5,000 4,300 5,765 
0003743g JOAO FINKLER FILHO 0000000450088285 5,700 5,900 4,750 3,250 6,000 4,100 5,200 4,950 6,500 4,800 5,115 
0003767j JOAO PAULO BONATELLI 0000000450599528 6,600 4,000 5,000 5,250 5,550 4,600 5,000 5,800 4,500 5,400 5,170 
0003914h JOSE VICTOR RAMOS NOGUEIRA 0000000459590960 8,900 6,500 6,000 4,000 6,000 5,300 6,000 4,400 7,000 5,200 5,930 
0004089h JULIANA TOYOSHIMA BUENO 000000MG12111048 6,900 6,500 7,250 3,250 6,800 5,300 6,000 3,000 3,500 5,200 5,370 
0004123d JULIO CAMARGO DE AZEVEDO 0000000431467961 7,900 4,200 6,000 4,250 7,600 3,000 5,500 3,500 3,500 5,700 5,115 
0004335h LAURA JOAQUIM TAVEIRA 0000000434674370 4,000 7,000 6,250 5,500 8,150 5,000 5,000 4,050 5,000 5,900 5,585 
0004345k LAURA SARTI CORTES 000000043486481X 7,800 4,200 3,000 5,500 6,600 3,900 5,500 4,600 5,000 4,700 5,080 
0004421a LEONARDO BIAGIONI DE LIMA 0000000014733924 8,100 5,000 6,500 5,000 8,000 3,200 5,000 3,550 5,000 6,100 5,545 
0004429f LEONARDO DIAS YAMAGUCHI 0000098010352067 8,100 8,000 4,750 4,500 7,000 3,300 4,000 4,850 7,000 4,900 5,640 
0004434j LEONARDO FERREIRA MENDES 00001399320SSPMS 7,100 6,500 6,250 3,000 7,800 3,800 4,000 5,100 3,500 5,200 5,225 
0004477f LETICIA DE MATTOS BRITO SALES 0002007009030377 8,800 5,300 7,250 4,000 8,200 5,000 4,500 5,550 3,000 4,600 5,620 
0004479j LETICIA DE SOUZA BRANQUINHO 0000000125374082 7,400 6,500 7,500 3,500 6,300 5,800 6,000 3,500 8,500 6,800 6,180 
0004488k LETICIA MARQUEZ DE AVELAR 000000022558346X 8,700 6,200 6,750 5,250 7,400 5,400 5,500 4,600 7,000 7,200 6,400 
0004510k LIANE SILVEIRA MOREIRA 0000000030657440 7,800 6,000 7,250 6,000 6,700 3,800 4,500 3,000 6,500 4,700 5,625 
0004526d LIGIA MAFEI GUIDI 0000000347809510 6,100 5,000 8,000 5,250 3,450 3,800 6,000 4,000 5,000 5,200 5,180 
0004549e LILIAN SAYED 0000000354016556 4,100 5,400 6,250 3,250 7,400 5,300 5,500 3,250 7,500 5,400 5,335 
0004553g LILIANE MAGESTE BARBOSA 000000MG13622917 4,100 5,900 5,750 3,750 7,400 5,100 5,000 6,250 5,000 4,900 5,315 
0004625f LUAN CAMPOS BOLDRINI 0000000237665559 8,300 6,700 5,250 4,750 8,000 4,200 5,500 3,000 7,000 5,900 5,860 
0004637b LUANA TRINO DE MEDEIROS 0000000222493132 8,700 7,000 6,750 6,250 7,800 5,000 5,500 3,000 5,500 6,500 6,200 
0004694c LUCIA MARIA MENEGAZ 0000004087853166 7,800 5,500 5,750 5,000 6,500 5,000 4,000 3,000 5,000 4,700 5,225 
0005328e MARCUS VINICIUS YAMAUE ROMAO 0000000301948744 3,200 6,500 5,500 5,500 6,500 5,000 4,500 7,200 6,000 5,100 5,500 
0005356j MARIA AUXILIADORA SANTOS ESSADO 0000000446177234 6,900 4,200 6,750 4,250 7,400 3,500 5,500 6,850 6,500 6,400 5,825 
0005488e MARIANA CARVALHO NOGUEIRA 0000000014070539 5,200 4,600 6,750 4,000 7,400 5,000 5,000 3,500 6,500 6,800 5,475 
0005523c MARIANA FERREIRA CAVALCANTE 0000000003922043 7,200 6,300 5,000 5,500 6,700 3,000 5,000 3,100 7,500 5,000 5,430 
0005577d MARIANA TEIXEIRA ZEQUINI 0000000434635832 6,400 7,700 7,500 5,750 6,100 3,000 6,000 3,000 4,500 4,700 5,465 
0005579h MARIANA TONOLLI CHIAVONE DELCHIARO 0000000341857087 7,200 3,900 5,750 5,250 7,300 6,000 5,500 3,000 6,000 5,500 5,540 
0005981k NATALIA NISSIA NOGUEIRA SECO 0000000303732441 6,800 7,500 6,000 4,500 3,700 4,200 6,000 6,650 5,000 5,600 5,595 
0006057e NAYARA ROCHA RINCON 0000000205570138 6,700 7,900 4,750 3,000 5,800 3,000 7,000 7,950 7,000 6,200 5,930 
0006272i PAULA MANZELLA ROMANO 0000000323976657 8,200 9,500 7,750 6,000 7,600 7,300 6,500 3,000 6,500 5,900 6,825 
0006356d PAULO RENATO MOREIRA SALES DE ALMEIDA 0002002002115031 3,500 8,700 6,250 3,000 6,400 3,000 4,500 4,700 4,000 6,000 5,005 
0006395c PEDRO CAVENAGHI NETO 000000045976570X 6,800 5,600 5,750 4,500 9,000 3,500 4,500 3,300 3,500 4,700 5,115 
0006441f PEDRO ROMAO NETO 000000034031266X 5,600 5,800 6,000 3,000 4,000 5,000 4,500 7,350 4,500 4,800 5,055 
0006446e PETER GABRIEL MOLINARI SCHWEIKERT 0000000342624696 7,300 6,000 6,750 5,500 6,900 8,500 6,000 3,300 5,000 5,300 6,055 
0006476c PRISCILA APARECIDA LAMANA DINIZ 000000044781722X 8,400 4,500 5,250 6,500 6,800 4,000 5,000 8,500 6,500 6,100 6,155 



0006499d PRISCILA MORGADO CURY 0000000435383395 6,700 8,500 6,500 5,000 6,700 4,500 5,500 3,000 4,500 5,500 5,640 
0006551b RAFAEL BARCELOS TRISTAO 0000000213337298 5,500 8,600 5,000 6,250 6,700 4,300 5,000 3,500 6,000 3,000 5,385 
0006558e RAFAEL BRESCIANI MARRACINI 000000041586706X 7,300 8,200 6,000 4,000 6,900 4,600 4,000 3,300 6,000 4,800 5,510 
0006583d RAFAEL DE PAULA EDUARDO FABER 0000000466236311 7,600 5,600 6,750 5,250 7,500 4,300 5,500 5,850 6,000 5,800 6,015 
0006599h RAFAEL GOMES BEDIN 0000000253933936 8,400 8,500 5,750 4,250 6,100 5,000 4,000 3,000 7,000 6,400 5,840 
0006651f RAFAELA COMUNALE ALEIXO 0000000439525500 8,500 5,500 6,750 3,500 6,100 5,000 5,500 3,000 4,000 4,800 5,265 
0006655c RAFAELA GASPERAZZO BARBOSA 0000000352317486 4,500 5,600 8,500 3,750 6,700 3,000 4,500 3,500 7,500 4,400 5,195 
0006659k RAFAELA SOARES MOURAO SOUSA 0000000002094978 4,400 5,400 8,500 3,750 5,700 4,500 5,000 3,000 5,500 4,800 5,055 
0006723e RAUL CARVALHO NIN FERREIRA 0000000340955375 5,400 7,300 6,000 4,750 5,300 4,700 5,500 7,350 5,500 4,300 5,610 
0006836g RENATA MANZONI BERNARDI 0000002081716553 5,900 5,400 5,500 6,500 6,400 4,100 5,000 3,500 6,500 4,700 5,350 
0006841k RENATA MOURA GONCALVES 0000000442474593 5,000 5,500 8,750 4,250 6,700 6,800 5,500 3,750 5,500 6,100 5,785 
0006928a RICARDO DE SANT ANNA VALENTI 0000000357747446 6,900 7,000 5,750 6,000 6,500 6,000 4,200 7,350 5,000 6,000 6,070 
0006972d RITA DE CASSIA GANDOLPHO 000000022575776X 7,000 4,500 6,000 3,250 5,300 5,000 6,500 3,000 5,000 5,500 5,105 
0007047g RODRIGO AUGUSTO COSTA DE OLIVEIRA 

SANTOS 
0002005009004310 6,400 5,000 6,250 6,000 7,000 3,600 3,500 8,150 5,500 4,300 5,570 

0007049k RODRIGO AUGUSTO TADEU MARTINS LEAL DA 
SILVA 

0000000309825830 6,100 7,100 7,750 7,250 6,900 4,500 8,000 5,000 5,500 6,100 6,420 

0007238c RUANIE CAMILE LOPES 0000000417891933 8,300 5,000 5,750 6,000 6,900 5,000 6,500 4,800 6,000 5,700 5,995 
0007522k SUN YUE 0000000554774719 7,000 6,000 7,000 3,000 6,300 6,000 6,500 3,500 7,000 4,500 5,680 
0007543h TADEU JOSE MIGOTO FILHO 0000000086765152 8,200 3,900 6,500 3,000 6,100 5,000 4,500 4,400 6,000 3,500 5,110 
0007557h TALES PATAIAS RAMOS 0000000442204267 7,900 5,500 7,000 4,500 5,500 4,100 5,500 3,000 8,500 4,400 5,590 
0007821j THIAGO MONTEIRO PEREIRA 0000000264075845 8,200 5,200 4,750 4,000 4,500 3,200 4,000 8,800 4,500 3,500 5,065 
0008035e VICTOR LUIZ OLIVEIRA DA PAZ 0000001135644900 6,700 6,200 3,500 4,000 7,100 4,600 5,000 3,000 5,500 6,000 5,160 
0008059h VINICIUS CONCEICAO SILVA SILVA 0000000858083426 7,700 4,800 5,250 6,250 7,200 3,200 3,000 4,500 4,000 7,600 5,350 
0008104i VITOR JOSE TOZZI CAVINA 0000000407675280 8,500 4,500 6,250 3,000 8,400 4,000 5,500 7,800 5,500 4,600 5,805 
0008211j WILD AFONSO OGAWA FILHO 0000000004828477 7,900 5,100 8,500 5,000 7,200 3,900 6,500 4,250 5,500 4,300 5,815 
0008244c WLAMYR GUSMAO JUNIOR 0000000451897171 6,500 5,300 5,750 3,250 8,000 4,100 5,500 3,000 5,000 4,400 5,080 
0008247i YASMIN OLIVEIRA MERCADANTE PESTANA 0000000344843932 8,200 7,800 6,000 4,750 5,500 8,500 5,800 6,250 7,000 5,600 6,540 

 
116 CANDIDATOS NESTA OPÇÃO. 
*CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA. 
 
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA HABILITADOS EM ORDEM ALFABÉTICA(RESULTADO FINAL DA TERCEIRA PROVA ESCRITA) 
CARGO: DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 
LEGENDA: DCON = DIREITO CONSTITUCIONAL, DPEN = DIREITO PENAL, DDCO = DIREITOS DIFUSOS E COLETIVOS, DCRA = DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 2PEC = DIREITO 
PROCESSUAL CIVIL (PEÇA JUDICIAL), DHUM = DIREITOS HUMANOS, DCIV = DIREITO CIVIL, PADP = PRINCÍPIOS E ATRIBUIÇÕES INSTITUCIONAIS DA DPE, FDSJ = FILOSOFIA DO DIREITO 
E SOCIOLOGIA JURÍDICA, 3PEC = DIREITO PROCESSUAL PENAL (PEÇA JUDICIAL) 
 
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO DCON DPEN DDCO DCRA 2PEC DHUM DCIV PADP FDSJ 3PEC MÉDIA 
0000645c ANDRE PAULO FRANCISCO FASOLINO MENEZES 0000000441711509 4,600 3,200 6,500 3,750 6,950 4,400 4,500 6,350 5,000 5,000 5,025 

1 CANDIDATO NESTA OPÇÃO. 
 

ANEXO II  

Ata de Reunião de Julgamento dos Recursos contra a Aplicação e o Resultado da 3ª Prova Escrita – Dissertativa e Peça Judicial 
 

VI CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS AO INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO 



 
Ata da Reunião de Julgamento dos Recursos contra a Aplicação e o Resultado da Terceira Prova Escrita 
 
Aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quatorze, na sede da Defensoria Pública do Estado de São Paulo, situada na Rua Boa Vista, nº 200, São 
Paulo/SP, às 16 horas, reuniu‐se a Banca Examinadora do VI Concurso Público de Provas e Títulos ao Ingresso na Carreira de Defensor Público do Estado de São 
Paulo, sob a Presidência do Defensor Público Davi Eduardo Depiné Filho. Presentes os Examinadores Pedro Pereira dos Santos Peres, Patrick Lemos Cacicedo, 
Marcio Alves da  Fonseca,  Leonardo  Scofano Damasceno Peixoto, bem  como, por  videoconferência, os  Examinadores Guilherme Krahenbuhl  Silveira  Fontes 
Piccina, Rafael Braga Vinhas, Felipe Pires Pereira, Daniel Guimarães Zveibil e Tiago Fensterseifer. Ausente,  justificadamente, a Examinadora Fabiana Botelho 
Zapata. Após a análise dos fundamentos de cada recurso interposto, cuja cópia enviada ao examinador correspondente foi devidamente desidentificada, seguiu‐
se à manifestação conclusiva do examinador relator, a homologação da Presidência e a deliberação da Banca Examinadora, nos termos a seguir consignados. 
 
PRINCÍPIOS E ATRIBUIÇÕES INSTITUCIONAIS: EXAMINADOR DANIEL GUIMARÃES ZVEIBIL 
 

a) Recursos da Questão 1 
a.1) Providos (parcial ou integralmente): 
Recurso nº 001 – aumento de 0,1 – nota final 3,1 
Recurso nº 014 – aumento de 0,25 – nota final 3,3 
Recurso nº 017 – aumento de 0,1 – nota final 1,6 
Recurso nº 135 – aumento de 0,25 – nota final 1,75 
Recurso nº 149 – aumento de 0,25 – nota final 3,55 
Recurso nº 188 – aumento de 0,4 – nota final 4,0 
Recurso nº 212 – aumento de 0,5 – nota final 3,0 
Recurso nº 264 – aumento de 0,5 – nota final 3,5 
Recurso nº 287 – aumento de 0,1 – nota final 0,6 
Recurso nº 348 – aumento de 0,5 – nota final 3,75 

 
a.2) Não providos: 
Recursos nº 009, 054, 066, 076, 116, 129, 156, 165, 178, 195, 219, 238, 270, 276, 283, 298, 311, 325, 334, 352, 363, 372, 381.  



 
a.3) Não conhecido: 
Recurso nº 386. 

 
b) Recursos da Questão 2 

b.1) Providos (parcial ou integralmente):  
Recurso nº 006 – aumento de 0,1 – nota final 4,8 
Recurso nº 010 – aumento de 0,5 – nota final 0,5 
Recurso nº 015 – aumento de 0,1 – nota final 2,8 
Recurso nº 016 – aumento de 0,5 – nota final 3,8 
Recurso nº 055 – aumento de 0,5 – nota final 4,1 
Recurso nº 091 – aumento de 0,7 – nota final 4,4 
Recurso nº 138 – aumento de 0,1 – nota final 3,2 
Recurso nº 213 – aumento de 0,2 – nota final 0,2 
Recurso nº 231 – aumento de 0,5 – nota final 2,7 
Recurso nº 262 – aumento de 0,1 – nota final 4,1 
 

b.2) Não providos: 
Recursos nº 004, 026, 028, 042, 049, 077, 088, 090, 095, 109, 117, 125, 141, 148, 155, 162, 175, 182, 189, 196, 199, 200, 209, 215, 218, 227, 239, 241, 
253, 269, 277, 284, 299, 301, 307, 316, 329, 333, 343, 345, 350, 353, 357, 364, 373, 377. 
 
b.3) Não conhecido: 
Recurso nº 388. 
 

DIREITO PROCESSUAL PENAL: EXAMINADOR RAFAEL BRAGA VINHAS 
 

a) Recursos da Peça Processual 
a.1) Providos (total ou parcialmente): 



Recurso nº 035 – aumento de 0,3 – nota final 3,9 
Recurso nº 046 – aumento de 0,5 – nota final 5,5 
Recurso nº 069 – aumento de 0,1 – nota final 5,7 
Recurso nº 104 – aumento de 0,2 – nota final 5,2 
Recurso nº 131 – aumento de 0,1 – nota final 4,8 
Recurso nº 145 – aumento de 0,2 – nota final 3,5 
Recurso nº 191 – aumento de 0,1 – nota final 5,5 
Recurso nº 198 – aumento de 0,2 – nota final 4,4 
Recurso nº 207 – aumento de 0,3 – nota final 4,2 
Recurso nº 211 – aumento de 0,1 – nota final 3,0 
Recurso nº 246 – aumento de 0,3 – nota final 4,9 
Recurso nº 267 – aumento de 0,1 – nota final 4,7 
Recurso nº 279 – aumento de 0,2 – nota final 4,1 
Recurso nº 290 – aumento de 0,2 – nota final 5,5 
Recurso nº 315 – aumento de 0,1 – nota final 5,9 
Recurso nº 327 – aumento de 0,2 – nota final 4,3 
Recurso nº 360 – aumento de 0,2 – nota final 5,1 
Recurso nº 367 – aumento de 0,2 – nota final 3,8 
Recurso nº 376 – aumento de 0,2 – nota final 5,6 
 
 
a.2) Não providos: 
Recursos nº 005, 008, 012, 019, 024, 027, 031, 037, 060, 061, 062, 070, 079, 081, 083, 092, 096, 108, 111, 124, 126, 154, 164, 170, 174, 184, 185, 204, 
214, 223, 226, 229, 230, 235, 248, 254, 258, 259, 265, 278, 291, 304, 308, 314, 320, 330, 341, 344, 347, 349, 351, 358. 
 
a.3) Não conhecido: 
Recurso nº 387. 

 



DIREITO CIVIL: EXAMINADOR FELIPE PIRES PEREIRA 
 

a) Recursos da Questão 1 
a.1) Providos (total ou parcialmente): 
Recurso nº 048 – aumento de 1,0 – nota final 4,0 
Recurso nº 067 – aumento de 0,2 – nota final 2,7 
Recurso nº 100 – aumento de 0,2 – nota final 2,7 
Recurso nº 105 – aumento de 0,3 – nota final 2,8 
Recurso nº 133 – aumento de 0,2 – nota final 2,9 
Recurso nº 163 – aumento de 0,3 – nota final 2,8 
Recurso nº 176 – aumento de 0,3 – nota final 3,3 
Recurso nº 180 – aumento de 0,5 – nota final 3,0 
Recurso nº 193 – aumento de 0,1 – nota final 2,6 
Recurso nº 257 – aumento de 0,5 – nota final 2,5 
Recurso nº 260 – aumento de 0,2 – nota final 3,7 
Recurso nº 313 – aumento de 0,2 – nota final 3,0 

 
a.2) Não providos: 
Recursos nº 011, 021, 023, 040, 058, 074, 080, 086, 094, 097, 114, 121, 128, 143, 151, 172, 201, 206, 220, 225, 239, 249, 268, 282, 288, 296, 302, 309, 
317, 326, 336, 340, 355, 365, 370, 378. 
 
a.3) Não conhecido: 
Recurso nº 389. 
 

b) Recursos da Questão 2 
b.1) Providos (total ou parcialmente): 
Recurso nº 030 – aumento de 0,5 – nota final 2,8 
Recurso nº 041 – aumento de 0,5 – nota final 2,8 



Recurso nº 075 – aumento de 0,3 – nota final 2,8 
Recurso nº 150 – aumento de 0,3 – nota final 2,3 
Recurso nº 173 – aumento de 0,2 – nota final 2,5 
Recurso nº 181 – aumento de 0,5 – nota final 3,0 
Recurso nº 228 – aumento de 0,3 – nota final 3,3 
Recurso nº 289 – aumento de 0,4 – nota final 2,7 
Recurso nº 303 – aumento de 0,2 – nota final 2,2 
Recurso nº 356 – aumento de 1,0 – nota final 4,2 
 
b.2) Não providos: 
Recursos nº 022, 044, 059, 064, 087, 098, 102, 115, 122, 130, 137, 142, 161, 167, 194, 208, 217, 240, 252, 255, 272, 297, 310, 324, 335, 342, 366, 371. 
 
b.3) Não conhecido: 
Recurso nº 390. 

 
 
 
 
DIREITOS HUMANOS: EXAMINADOR LEONARDO SCOFANO DAMASCENO PEIXOTO 
 

a) Recursos da Questão 1 
a.1) Providos (parcial ou integralmente): 
Recurso nº 002 – aumento de 0,3 – nota final 3,0 
Recurso nº 003 – aumento de 0,1 – nota final 3,3 
Recurso nº 045 – aumento de 0,3 – nota final 1,6 
Recurso nº 084 – aumento de 0,1 – nota final 4,1 
Recurso nº 112 – aumento de 0,1 – nota final 1,8 
Recurso nº 132 – aumento de 0,1 – nota final 2,5 



Recurso nº 186 – aumento de 0,9 – nota final 2,2 
Recurso nº 192 – aumento de 0,1 – nota final 2,4 
Recurso nº 203 – aumento de 0,2 – nota final 1,5 
Recurso nº 245 – aumento de 0,9 – nota final 1,9 
Recurso nº 266 – aumento de 0,9 – nota final 2,9 
Recurso nº 306 – aumento de 0,8 – nota final 3,2 
Recurso nº 339 – aumento de 0,3 – nota final 4,0  
 
a.2) Não providos: 
Recursos nº 007, 020, 032, 036, 038, 047, 056, 063, 072, 078, 106, 119, 127, 144, 153, 157, 160, 169, 183, 210, 222, 233, 242, 250, 256, 263, 274, 280, 
292, 293, 319, 323, 328, 338, 354, 361, 368, 380, 384. 
 
a.3) Não conhecimento: 
Recurso nº 391.  
 

b) Recursos da Questão 2 
b.1) Providos (parcial ou integralmente): 
Recurso nº 039 – aumento de 0,9 – nota final 1,9  
 
b.2) Não providos: 
Recursos nº 034, 043, 057, 073, 082, 085, 093, 103, 107, 113, 120, 136, 152, 158, 168, 171, 187, 202, 216, 221, 232, 243, 244, 251, 273, 281, 295, 300, 
321, 322, 337, 346, 362, 369, 379, 385. 
 
 

 
FILOSOFIA DO DIREITO E SOCIOLOGIA JURÍDICA: EXAMINADOR MARCIO ALVES DA FONSECA 
 

a) Recursos da Questão 1 



 
a.1) Providos (parcial ou integralmente): 
Recurso nº 033 – aumento de 0,5 – nota final 3,5 
Recurso nº 050 – aumento de 0,5 – nota final 3,0 
Recurso nº 101 – aumento de 0,5 – nota final 3,5 
Recurso nº 205 – aumento de 0,5 – nota final 3,0 
Recurso nº 275 – aumento de 0,5 – nota final 3,0 
Recurso nº 312 – aumento de 0,5 – nota final 2,5 
 
a.2) Não providos: 
Recursos nº 013, 018, 025, 029, 052, 065, 068, 071, 089, 099, 110, 118, 123, 134, 140, 147, 159, 179, 190, 197, 236, 247, 285, 305, 318, 332, 359, 374, 
383. 
 
a.3) Não conhecido: 
Recurso nº 392 
 

b) Recursos da Questão 2 
 
b.1) Providos (parcial ou integralmente):  
Recurso nº 139 – aumento de 0,5 – nota final 2,0 
Recurso nº 177 – aumento de 0,5 – nota final 3,5 
Recurso nº 271 – aumento de 0,5 – nota final 1,0 
 
b.2) Não providos: 
Recursos nº 051, 053, 146, 166, 224, 237, 261, 286, 294, 331, 375, 382. 

 
Ante o julgamento, proferido à unanimidade, será elaborada nova Lista de Aprovados da terceira fase do VI Concurso Público de Provas e Títulos ao Ingresso na 
Carreira de Defensor Público do Estado de São Paulo, que será oportunamente publicada. Cópia desta ata e da manifestação do examinador sobre cada questão 



recorrida  serão  juntadas aos autos do  recurso  correspondente, que permanecerão arquivados na  secretaria do Conselho Superior da Defensoria Pública do 
Estado. Anexa à presente ata segue tabela contendo o número do recurso, a questão impugnada, o nome do examinador e o resultado do julgamento. Eu, Davi 
Eduardo Depiné  Filho,  Presidente  da  Banca  Examinadora,  escrevi  e  assinei  a  presente  ata,  em  três  vias,  sendo  que  os  trabalhos  se  encerraram  às  18h15. 
Subscrevem a mesma ata os examinadores presentes, certificando a Presidência a presença dos examinadores que participaram da sessão por videoconferência. 
São Paulo, 14 de janeiro de 2014. 
 
 
Davi Eduardo Depiné Filho 
Presidente da Banca Examinadora 
 
Guilherme Krahenbuhl Silveira Fontes Piccina 
Examinador (por videoconferência) 
 
Patrick Lemos Cacicedo 
Examinador (por videoconferência) 
 
Felipe Pires Pereira 
Examinador  
 
Rafael Braga Vinhas 
Examinador  
   
Leonardo Scofano Damasceno Peixoto 
Examinador 
 
Pedro Pereira dos Santos Peres 
Examinador (por videoconferência) 
 
Tiago Fensterseifer 
Examinador (por videoconferência) 
 
Daniel Guimarães Zveibil 



Examinador  
 
Márcio Alves da Fonseca 
Examinador 
 

 

TABELA DE RECURSOS DA 3ª FASE_ VI CONCURSO PÚBLICO DE 
DEFENSORES  

PROTOCOLO  Nº de autuação Nº da inscrição 
Nº desidentificador 

(FCC) 
Assunto Examinador Decisão 

9388 1 0002398k DMVNMD7J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,1  

9389 2 0002398k DMVNMD7J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,0 

9390 3 0001690b DDUNMF0J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,3  

9391 4 0001690b DDUNMF0J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 



9392 5 0007543h DJ1NH99J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9393 6 0003299c DEWNME6J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,8 

9394 7 0003299c DEWNME6J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9398 8 0005356j DLYNIB7J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9399 9 000941g DI4NH7CJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9400 10 000941g DI4NH7CJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 0,5 

9403 11 0002157k DMVNIC5J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9404 12 0002157k DMVNIC5J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 



9405 13 0002157k DMVNIC5J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9406 14 0002157k DMVNIC5J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,3  

9407 15 0002157k DMVNIC5J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,8 

9408 16 0007014c DE1NE0DJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,8 

9409 17 0007014c DE1NE0DJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 1,6 

9410 18 0007014c DE1NE0DJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9411 19 0007014c DE1NE0DJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9412 20 0007014c DE1NE0DJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 



9413 21 0007014c DE1NE0DJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9414 22 0007014c DE1NE0DJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9415 23 0001268d DFUNJD6J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9416 24 0001268d DFUNJD6J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9417 25 0001268d DFUNJD6J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9418 26 0001268d DFUNJD6J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9419 27 0006446e DGZNHB8J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9420 28 0006446e DGZNHB8J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 



9421 29 0006446e DGZNHB8J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9422 30 0006446e DGZNHB8J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,8 

9423 31 0006646b DDZNHB0J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9424 32 0006646b DDZNHB0J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9425 33 0006646b DDZNHB0J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB)
Dar provimento para 

elevar a nota, 
fixando-a em 3,5 

9426 34 0006041a DCZNH7DJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9427 35 0006041a DCZNH7DJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,9 

9428 36 0006041a DCZNH7DJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 



9429 37 0002606c DEVNNB0J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9430 38 0002606c DEVNNB0J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9431 39 0002606c DEVNNB0J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 1,9 

9432 40 0002606c DEVNNB0J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9433 41 0002606c DEVNNB0J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,8 

9434 42 0002606c DEVNNB0J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9435 43 0007986i DK1NLBCJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9436 44 0007986i DK1NLBCJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 



9437 45 0007986i DK1NLBCJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 1,6 

9438 46 0006972d DFZNK8CJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 5,5 

9439 47 0006972d DFZNK8CJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9440 48 0006972d DFZNK8CJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,0 

9441 49 0006972d DFZNK8CJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9442 50 0006972d DFZNK8CJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB)
Dar provimento para 

elevar a nota, 
fixando-a em 3,0 

9443 51 0006972d DFZNK8CJ 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9444 52 0000875i DK4NKABJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 



9445 53 0000875i DK4NKABJ 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9446 54 0000875i DK4NKABJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9447 55 0000875i DK4NKABJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,1 

9448 56 0000875i DK4NKABJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9449 57 0000875i DK4NKABJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9450 58 0000875i DK4NKABJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9451 59 0000875i DK4NKABJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9452 60 0000875i DK4NKABJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 



9453 61 0004067i DKXNJCDJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9454 62 0003182d DFWNL85J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9455 63 0003182d DFWNL85J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9456 64 0003182d DFWNL85J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9457 65 0003182d DFWNL85J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9458 66 0003182d DFWNL85J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9459 67 0003182d DFWNL85J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,7 

9460 68 0007238c DE1NGD6J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 



9461 69 0007238c DE1NGD6J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 5,7 

9462 70 0003258k DMWNID6J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9463 71 0003258k DMWNID6J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9464 72 0003258k DMWNID6J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9465 73 0003258k DMWNID6J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9466 74 0003258k DMWNID6J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9467 75 0003258k DMWNID6J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,8 

9468 76 0003258k DMWNID6J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 



9469 77 0003258k DMWNID6J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9470 78 0001082a DCUNL8DJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9471 79 0001082a DCUNL8DJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9472 80 0007677g DI1NKC0J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9473 81 0007677g DI1NKC0J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9474 82 0007677g DI1NKC0J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9475 83 0003087j DLWNLCDJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9476 84 0003087j DLWNLCDJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,1 



9477 85 0003087j DLWNLCDJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9478 86 0003087j DLWNLCDJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9479 87 0003087j DLWNLCDJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9480 88 0003087j DLWNLCDJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9481 89 0003087j DLWNLCDJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9482 90 0004510k DMXNEF9J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9483 91 0000334h DJ4NG07J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,4 

9484 92 0000280k DM4NLF6J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 



9485 93 0000280k DM4NLF6J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9486 94 0000280k DM4NLF6J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9487 95 0000280k DM4NLF6J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9488 96 0006395c DEZNMA7J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9489 97 0006395c DEZNMA7J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9490 98 0006395c DEZNMA7J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9491 99 0006395c DEZNMA7J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9492 100 0000378f DH4NKD7J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,7 



9493 101 0000378f DH4NKD7J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB)
Dar provimento para 

elevar a nota, 
fixando-a em 3,5 

9494 102 0000378f DH4NKD7J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9495 103 0000378f DH4NKD7J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9496 104 0000378f DH4NKD7J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 5,2 

9497 105 0001434f DHUNG08J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,8 

9498 106 0001434f DHUNG08J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9499 107 0001434f DHUNG08J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9500 108 0004110f DHXNEF5J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 



9501 109 0004110f DHXNEF5J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9502 110 0004110f DHXNEF5J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9503 111 0002459e DGVNIE8J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9504 112 0002459e DGVNIE8J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 1,8 

9505 113 0002459e DGVNIE8J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9506 114 0002459e DGVNIE8J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9507 115 0002459e DGVNIE8J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9508 116 0002459e DGVNIE8J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 



9509 117 0002459e DGVNIE8J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9510 118 0002459e DGVNIE8J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9511 119 0007661c DE1NJ70J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9512 120 0007661c DE1NJ70J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9513 121 0007661c DE1NJ70J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9514 122 0007661c DE1NJ70J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9515 123 0007661c DE1NJ70J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9516 124 0007661c DE1NJ70J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 



9517 125 0004526d DFXNFB9J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9518 126 0004526d DFXNFB9J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9519 127 0004526d DFXNFB9J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9520 128 0004526d DFXNFB9J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9521 129 0004488k - 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9522 130 0004488k - 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9523 131 0003743g DIWNH9AJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,8 

9524 132 0003743g DIWNH9AJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,5 



9525 133 0003743g DIWNH9AJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,9 

9526 134 0003743g DIWNH9AJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9527 135 0003743g DIWNH9AJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 1,75 

9528 136 0003743g DIWNH9AJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9529 137 0003743g DIWNH9AJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9530 138 0003743g DIWNH9AJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,2 

9531 139 0003743g DIWNH9AJ 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB)
Dar provimento para 

elevar a nota, 
fixando-a em 2,0 

9532 140 0002887d DFVNLCBJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 



9533 141 0002887d DFVNLCBJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9534 142 0002887d DFVNLCBJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9535 143 0002887d DFVNLCBJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9536 144 0002887d DFVNLCBJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9537 145 0002887d DFVNLCBJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,5 

9538 146 0003301h DJWNN77J 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9539 147 0003301h DJWNN77J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9540 148 0003301h DJWNN77J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 



9541 149 0003301h DJWNN77J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,55 

9542 150 0003301h DJWNN77J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,3 

9543 151 0003301h DJWNN77J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9544 152 0003301h DJWNN77J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9545 153 0003301h DJWNN77J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9546 154 0003301h DJWNN77J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9547 155 0000253h DJ4NI96J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9548 156 0000253h DJ4NI96J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 



9549 157 0000253h DJ4NI96J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9550 158 0000253h DJ4NI96J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9551 159 0006787i DKZNLCAJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9552 160 0006787i DKZNLCAJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9553 161 0006787i DKZNLCAJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9554 162 0006787i DKZNLCAJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9555 163 0007896h DJ1NMBBJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,8 

9556 164 0007896h DJ1NMBBJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 



9557 165 0007896h DJ1NMBBJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9558 166 0007896h DJ1NMBBJ 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9559 167 0007896h DJ1NMBBJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9560 168 0007896h DJ1NMBBJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9561 169 0007896h DJ1NMBBJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9562 170 0006783a DCZNL9AJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9563 171 0006783a DCZNL9AJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9564 172 0006783a DCZNL9AJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 



9565 173 0006783a DCZNL9AJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,5 

9566 174 0008247i DK2NHC6J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9567 175 0008247i DK2NHC6J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9568 176 0008247i DK2NHC6J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,3  

9569 177 0008247i DK2NHC6J 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB)
Dar provimento para 

elevar a nota, 
fixando-a em 3,5 

9570 178 0001887j DLUNLCBJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9571 179 0001887j DLUNLCBJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9572 180 0001887j DLUNLCBJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,0 



9573 181 0001887j DLUNLCBJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,0 

9574 182 0001887j DLUNLCBJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9575 183 0001887j DLUNLCBJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9576 184 0001887j DLUNLCBJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9577 185 005805b DDYNNABJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9578 186 005805b DDYNNABJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,2 

9579 187 005805b DDYNNABJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9580 188 005805b DDYNNABJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,0 



9581 189 005805b DDYNNABJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9582 190 005805b DDYNNABJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9583 191 0001894g DIUNM0BJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 5,5 

9584 192 0001894g DIUNM0BJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,4 

9585 193 0001894g DIUNM0BJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,6 

9586 194 0001894g DIUNM0BJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9587 195 0001894g DIUNM0BJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9588 196 0001894g DIUNM0BJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 



9589 197 0001894g DIUNM0BJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9590 198 0007557h DJ1NIC9J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,4 

9591 199 0007557h DJ1NIC9J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9592 200 0004338c DEXNGD7J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9593 201 0004338c DEXNGD7J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9594 202 0004338c DEXNGD7J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9595 203 0004338c DEXNGD7J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 1,5 

9596 204 0004338c DEXNGD7J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 



9597 205 0005558k DMYNID9J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB)
Dar provimento para 

elevar a nota, 
fixando-a em 3,0 

9598 206 0005558k DMYNID9J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9599 207 0005558k DMYNID9J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,2 

9600 208 0005558k DMYNID9J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9601 209 0005558k DMYNID9J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9602 210 0005558k DMYNID9J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9603 211 0000117k DM4NEC5J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,0 

9604 212 0000117k DM4NEC5J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,0 



9605 213 0000117k DM4NEC5J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 0,2 

9606 214 0006819g DIZNEEBJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9607 215 0006819g DIZNEEBJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9608 216 0006819g DIZNEEBJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9609 217 0006819g DIZNEEBJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9610 218 0005632h DJYNG80J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9611 219 0005632h DJYNG80J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9612 220 0005632h DJYNG80J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 



9613 221 0005632h DJYNG80J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9614 222 0005632h DJYNG80J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9615 223 0005632h DJYNG80J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9616 224 0008067g DI2NJCDJ 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9617 225 0008067g DI2NJCDJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9618 226 0008067g DI2NJCDJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9619 227 0008067g DI2NJCDJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9620 228 0003529e DGWNFE9J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,3  



9621 229 0003529e DGWNFE9J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9622 230 0004335h DJXNGA7J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9623 231 0004335h DJXNGA7J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,7 

9624 232 0007849j DL1NHEBJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9625 233 0007849j DL1NHEBJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9626 234 0007849j DL1NHEBJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9627 235 0007072f DH1NK8DJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9628 236 0007072f DH1NK8DJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 



9629 237 0007072f DH1NK8DJ 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9630 238 0007072f DH1NK8DJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9631 239 0007072f DH1NK8DJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9633 240 0007072f DH1NK8DJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9634 241 0007072f DH1NK8DJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9635 242 0007072f DH1NK8DJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9636 243 0007072f DH1NK8DJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9637 244 0005762j DLYNJ8AJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 



9638 245 0005762j DLYNJ8AJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 1,9 

9639 246 0005762j DLYNJ8AJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,9 

9640 247 0008059h DJ2NIEDJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9641 248 0008059h DJ2NIEDJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9642 249 0008059h DJ2NIEDJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9643 250 0008059h DJ2NIEDJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9644 251 0008059h DJ2NIEDJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9645 252 0008059h DJ2NIEDJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 



9646 253 0008059h DJ2NIEDJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9647 254 0001000f DHUNNFDJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9648 255 0001000f DHUNNFDJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9649 256 0006217a DCZNEC6J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9650 257 0006217a DCZNEC6J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,5 

9651 258 0006217a DCZNEC6J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9652 259 0003706a DCWNNBAJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9653 260 0003706a DCWNNBAJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,7 



9654 261 0003706a DCWNNBAJ 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9655 262 0003706a DCWNNBAJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,1 

9656 263 0004123d DFXNF95J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9657 264 0004123d DFXNF95J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,5 

9658 265 0004123d DFXNF95J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9659 266 0004345k DMXNHA7J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,9 

9660 267 0004345k DMXNHA7J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,7 

9661 268 0004345k DMXNHA7J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 



9662 269 0004345k DMXNHA7J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9663 270 0004345k DMXNHA7J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9664 271 0004345k DMXNHA7J 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB)
Dar provimento para 

elevar a nota, 
fixando-a em 1,0 

9665 272 0004345k DMXNHA7J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9666 273 0002736e DGVNGBAJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9667 274 0002736e DGVNGBAJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9668 275 0002736e DGVNGBAJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB)
Dar provimento para 

elevar a nota, 
fixando-a em 3,0 

9669 276 0002736e DGVNGBAJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 



9670 277 0002736e DGVNGBAJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9671 278 0002736e DGVNGBAJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9672 279 0006376j DLZNKB7J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,1 

9673 280 0006376j DLZNKB7J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9674 281 0006376j DLZNKB7J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9675 282 0006376j DLZNKB7J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9676 283 0006376j DLZNKB7J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9677 284 0006376j DLZNKB7J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 



9678 285 0006376j DLZNKB7J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9679 286 0006376j DLZNKB7J 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9680 287 0003914h DJWNE0CJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 0,6 

9681 288 0005579h DJYNKE9J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9682 289 0005579h DJYNKE9J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,7 

9683 290 0005579h DJYNKE9J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 5,5 

9684 291 0001856j DLUNIBBJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9685 292 0001856j DLUNIBBJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 



9686 293 0001814e DGUNE0BJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9687 294 0001814e DGUNE0BJ 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9688 295 0001814e DGUNE0BJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9689 296 0001814e DGUNE0BJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9690 297 0001814e DGUNE0BJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9691 298 0001814e DGUNE0BJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9692 299 0001814e DGUNE0BJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9693 300 0001175h DJUNKA5J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 



9694 301 0001175h DJUNKA5J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9695 302 0001175h DJUNKA5J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9696 303 0001175h DJUNKA5J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 2,2 

9697 304 0001175h DJUNKA5J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9698 305 0006229h DJZNFE6J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9699 306 0006229h DJZNFE6J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,2 

9700 307 0006229h DJZNFE6J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9701 308 0003233f DHWNG96J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 



9702 309 0003233f DHWNG96J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9703 310 0003233f DHWNG96J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9704 311 0003233f DHWNG96J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9705 312 0006928a DCZNFDCJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB)
Dar provimento para 

elevar a nota, 
fixando-a em 2,5 

9706 313 0006928a DCZNFDCJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,0 

9707 314 0006928a DCZNFDCJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9708 315 006272i DKZNK86J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 5,9 

9709 316 006272i DKZNK86J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 



9710 317 006272i DKZNK86J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9711 318 006272i DKZNK86J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9712 319 0006659k DMZNIE0J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9713 320 0006659k DMZNIE0J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9714 321 0006659k DMZNIE0J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9715 322 0002931c DEVNG7CJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9716 323 0002931c DEVNG7CJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9717 324 0002931c DEVNG7CJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 



9718 325 0002931c DEVNG7CJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9719 326 0002931c DEVNG7CJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9720 327 0008211j DL2NE76J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,3 

9721 328 0008211j DL2NE76J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9722 329 0008211j DL2NE76J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9723 330 0004063a DCXNJ9DJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9724 331 0004063a DCXNJ9DJ 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9725 332 0004063a DCXNJ9DJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 



9726 333 0004063a DCXNJ9DJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9727 334 0004063a DCXNJ9DJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9728 335 0004063a DCXNJ9DJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9729 336 0004063a DCXNJ9DJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9730 337 0004063a DCXNJ9DJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9731 338 0004063a DCXNJ9DJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9732 339 0006512c DEZNE89J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,0 

9733 340 0006512c DEZNE89J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 



9734 341 0006512c DEZNE89J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9735 342 0006512c DEZNE89J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9736 343 0006512c DEZNE89J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9737 344 0001184i DKUNLO5J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9738 345 0006599h DJZNME9J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9739 346 0006599h DJZNME9J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9740 347 0006599h DJZNME9J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9741 348 0002166a DCVNJB5J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,75 



9742 349 0002166a DCVNJB5J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9743 350 0002166a DCVNJB5J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9744 351 0000219h DJ4NEE6J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9745 352 0000219h DJ4NEE6J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9746 353 0000219h DJ4NEE6J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9747 354 0000219h DJ4NEE6J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9748 355 0000219h DJ4NEE6J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9749 356 0000219h DJ4NEE6J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 4,2 



9750 357 0006723e DGZNF9AJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9751 358 0006723e DGZNF9AJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas Negado provimento 

9752 359 0005650j DLYNIF0J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9753 360 0005650j DLYNIF0J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 5,1 

9754 361 0005650j DLYNIF0J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9755 362 0005650j DLYNIF0J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9756 363 0005650j DLYNIF0J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9757 364 0005650j DLYNIF0J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 



9758 365 0005650j DLYNIF0J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9759 366 0005650j DLYNIF0J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9760 367 0006396e DGZNMB7J 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 3,8 

9761 368 0006396e DGZNMB7J 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9762 369 0006396e DGZNMB7J 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9763 370 0006396e DGZNMB7J 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9764 371 0006396e DGZNMB7J 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9765 372 0006396e DGZNMB7J 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 



9766 373 0006396e DGZNMB7J 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9767 374 0006396e DGZNMB7J 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9768 375 0006396e DGZNMB7J 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9769 376 0001048a DCUNHDDJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Dar provimento para 
elevar a nota, 

fixando-a em 5,6 

9770 377 0001048a DCUNHDDJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9771 378 0001048a DCUNHDDJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira Negado provimento 

9772 379 0001048a DCUNHDDJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9773 380 0001048a DCUNHDDJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 



9774 381 0001048a DCUNHDDJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil Negado provimento 

9775 382 0001048a DCUNHDDJ 
Recurso da questão 02 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9776 383 0001048a DCUNHDDJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB) Negado provimento 

9777 384 0005797g DIYNMCAJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9778 385 0005797g DIYNMCAJ 
Recurso da questão 02 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Negado provimento 

9779 386 0002731f DLUNLCBJ 
Recurso da questão 01 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Não conhecido o 
recurso 

9780 387 0002731f DLUNLCBJ 
Recurso da Peça Judicial 

(Direito Processual Penal) 
Rafael Braga Vinhas 

Não conhecido o 
recurso 

9781 388 0002731f DLUNLCBJ 
Recurso da questão 02 
(Princípios e Atribuições 

Institucionais) 
Daniel Guimarães Zveibil 

Não conhecido o 
recurso 



9782 389 0002731f DLUNLCBJ 
Recurso da questão 01 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Não conhecido o 
recurso 

9783 390 0002731f DLUNLCBJ 
Recurso da questão 02 

(Direito Civil) 
Felipe Pires Pereira 

Não conhecido o 
recurso 

9784 391 0002731f DLUNLCBJ 
Recurso da questão 01 

(Direitos Humanos) 
Leonardo Scofano 

Damasceno Peixoto 
Não conhecido o 

recurso 

9785 392 0002731f DLUNLCBJ 
Recurso da questão 01 
(Filosofia do Direito e 
Sociologia Jurídica) 

Márcio Alves Fonseca (OAB)
Não conhecido o 

recurso 

 

 

 

 


